CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 84/2021

O vereador Paulo Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, por intermédio do Setor

competente, seja executado o reparo em canaleta no

entroncamento das Ruas Casimiro de Abreu com a Rua Manoel

Bandeira, neste município.

     JUSTIFICATIVA: Conforme visita realizada “in loco”, este

vereador pôde constatar que a canaleta ali existente não

desempenha sua funcionalidade com totalidade, uma vez que seria

necessária a construção de mecanismos para o escoamento de

águas pluviais com mais eficácia, está havendo acúmulo de água

no local – fato este que prejudica moradores devido ao mau

cheiro e, ainda, gera insegurança com relação à proliferação do

mosquito transmissor da dengue.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 18 de março de 2021.

Paulo Xavier de Jesus

Vereador